1 lyti B. 2 [ udadir fornar B. 3 [ bediz fyrir B.

pro me apud Deum, ut mihi parvi temporis spatium largiatur, quo possim emendare vitam meam.» At ille dixit ad eum: «Nunc spatium pœnitentiæ requiris, ubi vitæ tempus implesti. Quid faciebas\* in omni hoc vitæ tuæ tempore? Non potuisti vulnera 25 tua curare? Quin immo et recentiora semper addebas.» At ille cum permaneret exorans, ait ad eum senex: «Si ultra non addas malis tuis mala, orabimus pro te Deum; bonus est enim et patiens, et indulget tibi parum aliquid temporis vitæ, ut omnia debita tua persolvas.» Et eum post hæc orasset Deum, surgens de oratione 30 ait ad eum: «Ecce tres annos Dominus tibi concessit in hac vita; tantum, ut ex animo ad pœnitentiam convertaris.» Et apprehensa manu eius elevavit eum de lecto. At ille surgens, sine aliqua dilatione secutus est eum in desertum. Et ubi completi sunt tres anni, revocabat eum ad locum, unde eum assumserat, iam non 35 quasi hominem, sed quasi angelum ex homine Deo consignans, ita ut omnes mirarentur de conversatione eius. Cumque convenissent ad eum fratres plurimi, statuit eum in medio, atque ex ipso

predicade alla nottina af idranar avöxtum ok algerleik athæfissins. En sva sem leid predicanen<sup>1</sup>, sva syfiade brodurinn smáa ok smaa, þar til er hann andadiz af uf. En heilagr Mucius lyktadi<sup>2</sup>, sem hann var vanr, líksöng hans ok [grepti, enda<sup>3</sup> skundar sidan  
5 aptr til eydmerkrinnar.

Heilagr Copres prestur sagdi ok sva, at optliga vod guds madr Mucius yfir hina miklu Nil, sva at honum tok [i kne<sup>4</sup>.

Fyrsta tíma sinnar snuningar, er heilagr Mucius hafði oina viku. fastat í eydemorkinni, rann í mot honum madr með vatn ok  
10 vistir, ok bað hann kenna þau föng, er af himni voru til hans flutt. Annat sinn sa hann standa hia ser uhreinan anda; fiande hrosade fyrir honum utalligum fohirdzlum, þeim er Pharao konungur hafde forðum attar ok nu lagu nidre æ marabotnaum. Fader Mucius er flutt, at sva hafe sagt ok svarat: «See fe þitt með þer, fiande,  
15 í eilifri fyrirdæmingu.» Slika lute<sup>5</sup> ok adra þeim lika virdiz varr horra at veita fyrir fôdur Mucij verdleika.

Margir voru ok adrir merkiligir fedr oss fyrr, segir heilagr Copres, hveria er heimrinn var overdr með ser at hafa; þeir gerdu allzkonar takn ok iartegnir; eða hvat undriz þer, þott ver litils  
20 1 predikaninni B. 2 merkiliga tilf. B. 3 [ greftri, en B. 4 [ vel til knea B. 5 sem nu haf þer heyrda tilf. B.

materiam sumens, per totam noctem doctrinam de fructibus pœnitentiae et conversionis eius produxit ad fratres. Ipso vero sermonem faciente, quasi dormitare frater ille cepit paululum, et  
25 continuo in perpetuum quievit. Tunc facta oratione super eum, et omnibus, quæ ad sepulturam pertinent, ex more completis, ad eremum propteranter abscedit.